
 

 
 

1 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
 

podle ust. § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon“) 

 

„OPRAVA HAVARIJNÍHO STAVU VZT JEDNOTKY BUDOVY O“ 

 

 

1. Identifikační údaje zadavatele 

 

Zadavatel Mendelova univerzita v Brně 

Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno 

IČO: 62156489 

DIČ: CZ62156489 

Název zakázky „Oprava havarijního stavu VZT jednotky budovy O“ 

Jméno (jména) a příjmení 

osoby (osob) oprávněné 

jednat jménem zadavatele 

prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D., rektorka 

 

 

2. Předmět veřejné zakázky  

 

Dodávky        

 

 

 

3. Cena sjednaná ve smlouvě a cena předpokládaná 

 

Předpokládaná cena:                                3.000.000,- Kč bez DPH 

    

 

Cena sjednaná ve smlouvě:                      2.065.450,- Kč bez DPH 

 

 

 

4. Zvolený druh zadávacího řízení, způsob zveřejnění 

 

Zjednodušené podlimitní řízení, 

Kompletní ZD včetně příloh na profilu zadavatele:        

https://zakazky.mendelu.cz/contract_display_4972.html  

 

Oznámení o výsledku zadávacího řízení bylo odesláno do Věstníku veřejných zakázek dne  

10. 8. 2021. 

 

https://zakazky.mendelu.cz/contract_display_4972.html


 

 
 

2 

 

 

 

5. Identifikační údaje vybraného dodavatele a důvod výběru 

 

CLIMFIL BRNO, s.r.o., Jiráskova 225/21, 602 00 Brno; IČO 253 36 118. 

 

Účastník předložil nejvýhodnější nabídku podle základního hodnoticího kritéria ekonomické 

výhodnosti nabídky, přičemž ekonomická výhodnost nabídky byla v souladu s ust. § 114 

zákona hodnocena na základě nejnižší nabídkové ceny v Kč bez DPH. 

 

 

 

6. Identifikační údaje účastníků, kteří podali nabídku, a jejich nabídkové ceny: 

 

Poř. číslo 

doručení 

nabídky 

Obchodní firma uchazeče Nabídková cena bez 

DPH (v Kč) 

Výsledné 

pořadí 

účastníka 

1. CLIMFIL BRNO, s.r.o., Jiráskova 225/21,    

602 00 Brno – Veveří; IČO 253 36 118 
2.065.450,- 1.  

2. Progresklima CZ s.r.o., Houbalova 2553/4,   

628 00 Brno – Líšeň; IČO 607 07 780 
2.279.635,- 3.  

3. Tojapa s.r.o., Lidická 700/19,   602 00 Brno – 

Veveří; IČO 089 32 000 
2.389.489,- 5.  

4. 
AEF ACIMEX ELECTRONICS FULNEK 

s.r.o., Štefánikova 248, 742 58 Příbor; IČO   

253 93 758 

2.299.385,- 4. 
 

5. Chlazení Nečas s.r.o., Hradisko 433,      664 01 

Bílovice nad Svitavou; IČO 069 75 381  
1.948.520,- vyloučen  

6. AirPlus, spol. s r.o., Modlany 22, 417 13 

Modlany; IČO 254 41 931  
2.250.079,- 2.  

 

 

 

 

 

 



 

 
 

3 

 

7. Odůvodnění vyloučení účastníka, jehož nabídka obsahovala mimořádně nízkou 

nabídkovou cenu 

 

K vyloučení žádného z účastníků z důvodu podání nabídky s mimořádně nízkou nabídkovou 

cenou nedošlo. 

 

 

 

8. Odůvodnění vyloučení z jiného důvodu 

 

Chlazení Nečas s.r.o., Hradisko 433, 664 01 Bílovice nad Svitavou; IČO 069 75 381. 

 

Hodnotící komise provedla posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení nabídky 

účastníka Chlazení Nečas s.r.o.  

Na základě provedeného posouzení nabídky účastníka Chlazení Nečas s.r.o. hodnotící komise 

konstatuje, že z dokladů v nabídce účastníka vyplývá, že účastník hodlá nabídnout VZT 

jednotku LG Venti Air. Hodnotící komise po posouzení jednotlivých uváděných parametrů 

konstatuje, že nabízená jednotka je o 500 mm delší, než bylo požadováno, o 400 kg těžší, než 

bylo požadováno o nabízená jednotka má chladicí výkon o 12 kW menší. Tím nejsou splněny 

technické požadavky, stanovené zadavatelem v zadávací dokumentaci (konkrétně v příloze č. 

1 – DPS): 

 chladicí výkon byl požadován ve výši 78,8 kW – nabídka účastníka 66,3 kW 

 hmotnost jednotky byla požadována max. 1.400 kg – nabídka účastníka 1.786 kg 

 rozměry jednotky byly požadovány max. 5045 x 2700 x 1450 mm – nabídka účastníka 

5510 x 2660 x 1330 mm 

 

Hodnotící komise se usnesla, že doporučí zadavateli, aby účastníka vyloučil podle ust. § 48 

odst. 2 a) zákona, jelikož z dokladů a údajů, které účastník předložil v nabídce, vyplývá, že 

nabízí plnění, které nesplňuje zadávací podmínky.  

 

Hodnotící komise se proto usnesla, že na základě výše uvedených zjištění doporučí 

zadavateli, aby účastníka Chlazení Nečas s.r.o. vyloučil ze zadávacího řízení, a to z důvodu, 

který uvádí § 48 odst. 2 a) zákona, neboť účastníkem v nabídce předložené údaje a doklady 

nesplňují zadávací podmínky. 

 

Zadavatel se ztotožnil se závěrem hodnotící komise a dne 2. 7. 2021 vydal rozhodnutí o 

vyloučení výše uvedeného účastníka zadávacího řízení. 

 

 

9. Důvod zrušení zadávacího řízení, bylo-li zadávací řízení zrušeno 

 

Zadávací řízení nebylo zrušeno. 

 

 

 



 

 
 

4 

 

10. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků 

 

Podání nabídek bylo umožněno výhradně elektronicky prostřednictvím certifikovaného 

nástroje E-ZAK. 

 

 

 

11. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li 

střet zájmů zjištěn  

 

U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů. 

 

 

 

 

V Brně  

 

 

 

 

 

……………………………………………. 

 

prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D., 

rektorka 


		2021-08-16T17:02:00+0200
	prof. Ing. Radim Farana, CSc.




